1839-1876 zaman dilimi-
nin temeli batı taklitçiliğidir. Osmanlı aydınları Batı’ya
hayranlık duyuyorlar, kendileri ile onların aydınlarını
kıyaslıyor, onları daha üstün buluyorlardı.37 Islahat de-
virleri ise yapılış gayesine göre şöyle tasnif edilir.

Birinci dönem 1255-1283 (1839-1867): Hrıstiyan-
lara hukuk temini, İkinci dönem 1283-1292 (1867-1875):
Hrıstiyanların refahı, Üçüncü dönem 1292-1294 (1875-
1878), Dördüncü dönem 1294-1312 (1878-1894), Beşinci
dönem 1312-1320 (1894-1902), Altıncı dönem 1320-1324
(1902-1906)’ler Hrıstiyanlar için siyasî mevcudiyet tesisi
gaye edinilmiştir.38

Batılılaşmanın hem uygulama safhası hem de so-
nuçları ile ilgili olarak Arnold Toynbe’nin şu tesbiti önem-

35 Edib, a.g.m., s. 73.
36 Edip, a.g.m., s. 106.
37 Kuran,a.g.e.,s. 23.
38 Edib, a.g.m., s. 107.